
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N ° 4 6 1, D E 02 D E M A I O D E 2 0 1 9. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015. no uso da competênc ia que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 

14/12/2018, e considerando a Portaria PGR7MPU n° 577, de 16 de novembro de 2010, que 

regulamenta o processo de Gestão do Desempenho no Estágio Probatór io do servidor 

ocupante de cargo de provimento efetivo no âmbi to do M P U, 

R E S O L V E : 

Art . I O Homologar as aval iações do estágio probatór io, homologar o 

estágio probatór io, bem como homologar a estabilidade dos servidores do MPDFT, que 

ingressaram nas carreiras de Analista e Técnico do Ministér io Públ ico da União no mês de 

abri l de 2 0 1 6, nas datas relacionadas na tabela abaixo: zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Or d Nom e Mat r Car go Dat a d e Ingr ess o 

Hom ol oga çã o da s 

Ava l i açõe s de 

Est ági o Pr obat ór i o 

Hom ol oga çã o d o 

Est ági o Pr obat ór i o 

Hom ol ogaçã o d a 

Est abi l idad e zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

1 JULIANA DE CARVALHO SOUZA 5144 ANALISTA DO MPU /  DIREITO 19/ 04/ 2016 19/ 12/ 2018 19/ 04/ 2019 19/ 04/ 2019 

2 
MARCELO CARLOS MENDES 

MEIRA 
5134 

ANALISTA DO MPU/ TECNOLOGIA DA 

I N FORMA ÇÃ O E 

COMU NI CA ÇÃ O/ DESENVOL VI MENT O DE 

SISTEMAS 

05/ 04/ 2016 05/ 12/ 2018 05/ 04/ 2019 05/ 04/ 2019 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

R:\DG GAB Expediente-DG\Portanaŝ 20l9\Portari a homoloyaçà o de estági o doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.503, 03 DE MAIO DE 2019.


